
Foto Slunce idokep.hu 
Simulace zatmění Stellarium

z  Liberce při příz-
nivém počasí budeme 

pozorovat zákryt cca 73 % 
slunečního disku | příští příle-
žitost pozorovat takový zákryt 

Slunce bude až v roce 2026  | to 
už bude průměrnému součas-

nému studentu Gymnázia 
F. X. Šaldy 27 let

jedinečná 
příležitost až 
do roku 2026 od 9.15 SEČ v učebně 

A6/7 a v učebně fysiky teo-
retický výklad a simulace | od  

9.49 SEČ na školním hřišti pozo-
rování s užitím svářečských skel, 

projekce dalekohledy, fotogra-
fování digitálními fotoaparáty 

| vyvrcholení v 10.46 SEČ, 
konec v 11.58 SEČ

pozorování  v ho-
dinách přírodověd-

ných předmětů | ostatní 
zájemci se mohou zúčast-
nit po dohodě s vyučujícím 

a organizátory  | samo-
statný program semi-

naristů

Zatmění Slunce
Šaldova vesmírná odysea

20. 3. 2015


